ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ФРУНЗЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Распоряжение

         от 17.05.2021        № 64-р

«О введении особого противопожарного режима

на территории Фрунзенского сельского поселения»

 В соответствии с Постановлением Губернатора Волгоградской области
№ 356 от 17.05.2021г. «Об особом противопожарном режиме на территории
Волгоградской области», а также в целях предупреждения возникновения
пожаров на территории Фрунзенского сельского поселения:

1. Ввести с 08-00 часов 18.05.2021 года особый противопожарный режим на
территории Фрунзенского сельского поселения.

2. Рекомендовать директору СГБУ ВО «Среднеахтубинское лесничество»
Спицыну С.Н.:

- организовать опашку лесных массивов, прилегающих к населенным
пунктам Фрунзенского сельского поселения;

3. Рекомендовать директору МУП «ЖКХ Среднеахтубинского района»
Борзенко Е.В.:
- принять меры по обеспечению пожарной безопасности на
подведомственной территории и объекте водозаборной скважины №1 в х.
Госпитомник, сосредоточив особое внимание на мерах по предотвращению
гибели и травмирования людей;
- провести инструктаж по пожарной безопасности;
- проверить наличие и готовность первичных средств пожаротушения и
противопожарного инвентаря;
- провести обслуживание и проверить исправность пожарных гидрантов на
территории х. Госпитомник.
4. Директору МКУ «АЭО» Васильеву А.В.: проверить наличие воды и при
необходимости наполнить пожарные водоемы в населенных пунктах.
Проверить наличие и исправность пожарного инвентаря и устройств
(ранцевых огнетушителей, пожарной мотопомпы).

5. Рекомендовать председателям ТОС Фрунзенского сельского поселения
провести по дворовой обход жителей на предмет уборки придомовых
территорий от мусора, горючих материалов, травы, камыша.
Проинформировать население  о мерах пожарной безопасности.

6. Заместителю главы администрации поселения  А.С. Юрову организовать
очистку подведомственных территорий от бытовых отходов, опашку
населенных пунктов, провести разъяснительную работу с
сельхозпроизводителями, председателями дачных обществ по недопущению
сельскохозяйственных палов; на сходах граждан провести обучение мерам
пожарной безопасности, на информационных стендах разместить
информацию о противопожарных мероприятиях, принять меры по

обеспечению пожарной безопасности в границах Фрунзенского сельского
поселения, на время введения режима организовать дежурство.

7. Запретить на территории Фрунзенского сельского поселения разведение
костров, сжигание мусора, сухой растительности (в том числе стерни,
пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша),
проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально
отведенных для указанных видов работ.

8.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы Фрунзенского
сельского поселения                                             А.С. Юров